




KOČKA, KTERÁ  
MILOVALA POMERANČE

a další báječné terapeutické příběhy

Viktoria Soltis-Doan

Ilustrace Viktoria Soltis-Doan



 Jmenuji se Viktoria Soltis-Doan nebo chcete-li prostě Viktorka (ne ta od splavu). 

Nejprve – jsem šťastnou maminkou a teprve poté psycholožkou a artterapeutkou. 

Ono to ale nelze od sebe oddělit. 

 Mám ráda děti, proto se snažím k jejich dušičkám nacházet správný klíček, abych 

dokázala nejen já, ale především vy, rodiče, v nich probouzet všechny skvělé vlastnosti, 

bez kterých se v životě neobejdou. Ale především vám musejí důvěřovat. Proto 

hledejte všechny možné cestičky, jak se s nimi skamarádit, ale hlavně, naučte  

se je přijímat takové, jaké jsou.

     Prostřednictvím pohádek jim můžete předat své morální hodnoty. Pohádky 

vytvářejí přímou, zjednodušenou vazbu mezi příčinou a následkem. Kromě psaní 

pohádek také ráda maluji, což se stalo nejen součástí mé profese, ale také mého 

životního stylu.  

    Snad se vám budou příběhy i obrázky líbit.

Viktoria Soltis-Doan

šťastná maminka úžasného syna, 
psycholožka a dětská artterapeutka 



5

 V lese, nedaleko města, žil malý netopýr Tim. Stejně jako všichni 

netopýři i on rád létal. Vlastně... létat musel. Měl tak malé nožičky, že 

by s nimi sotva dokázal oběhnout jeskyni, kde s ostatními netopýry 

bydlel.

 Sotva se naučil létat, a věřte, bylo to skoro od narození, mohl si 

zaletět až na paseku nebo k velikánskému dubu na kraji lesa, odkud 

rád pozoroval městský ruch.

 Jednou se s bratříčky honil v povětří, až se samým létáním opravdu 

unavil. Těšil se, jak si zdřímne, když zaslechl hlas sojky.

 „Haló, haló,“  ozvalo se lesním rozhlasem.  

Sojka, která v lese vždy o všem věděla, oznamovala zvířátkům 

neuvěřitelnou novinu. 

PROČ NETOPÝŘI V NOCI NESPÍ



6

 „Haló, ehm, ehm...,“ trochu se zakuckala: „Pan 

hajný nás zve na paseku, kde od zítřejšího rána budou všem 

zvířátkům pro radost postaveny klouzačka, houpačky, 

dokonce i pískoviště. Vstup volný. Konec hlášení.“

 Páni, to je ta nejúžasnější zpráva, jakou jsem kdy slyšel. 

Mohl bych se dosytosti houpat nebo klouzat na klouzačce. 

Nebo... nebo stavět z písku tunely, možná i hrad, v jakém 

bydlí princezny, pomyslel si nadšený Tim. Těšil se, až bude 

ráno.

RAČTE DÁL






	Proč netopýři v noci nespí
	Víla snů
	Obryně Miriam 
	O kočce,  která milovala pomeranče 
	O přemoudřelém vajíčku 

